
 

 

 
Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 

 

 

 

Ufficio Economato 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. ed in particolare l’art.36, comma 2, 

lett. a;  
 
VISTA la  nota prot. 75257 del  03/08/2014  con  la quale  l’addetto  stampa  nel 

rappresentare che l’attuale contratto per il Servizio di Rassegna Stampa 
scade il  31/10/2017, ha chiesto di provvedere  all’attivazione del servizio 
quotidiano di rassegna stampa   per la durata di 24 mesi; 

 
CONSIDERATO che per la tipologia di servizio “Rassegna Stampa” non risulta attiva alcuna 

convenzione Consip;  
                                                                                                                                               
CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della CONSIP nell’ambito del bando “Bando 

per l’abilitazione dei prestatori di Servizi al Mercato Elettronico della 
pubblica Amministrazione” è presente la categoria “Servizio di Rassegna 
Stampa; 

 
PRESO ATTO che il capo dell’Ufficio Economato, in veste di responsabile del 

procedimento, ritiene opportuno invitare, mediante la procedura di 
Richiesta di Offerta e alle condizioni indicate nell’ allegato A) denominato 
“Condizioni particolari del Servizio della R.d.O.” parte integrante del 
presente decreto, tutti i fornitori che entro la data di scadenza dell’offerta 
siano abilitati al bando MePA “ Servizi – Servizi di Informazione e 
Marketing – Servizio di Rassegna Stampa”; 

 
PRESO ATTO che il responsabile del procedimento, nella documentazione di gara, ha 

richiesto, oltre al possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 del 
D. Lgs. 50/2016, i seguenti ulteriori requisiti: 
• iscrizione nel Registro delle imprese C.C.I. AA. per attività identica o 

analoga a quella oggetto di gara; 
• aver regolarmente eseguito, nel triennio dal 1° settembre 2014 al 31 

agosto 2017, almeno un servizio identico o analogo a quello oggetto di 
gara;  

                    
DECRETA 

 
- di autorizzare il ricorso al MePA per l’affidamento del Servizio di Rassegna Stampa per la 
durata di 24 mesi , mediante la procedura della R.d.O. (Richiesta di Offerta) rivolta a tutte le 
ditte che entro la data di scadenza dell’offerta siano abilitate al bando MePA “ “SERVIZI – 
Servizio di informazione e Marketing . Servizio di Rassegna Stampa” ed in possesso dei 
requisiti indicati nel preambolo, per un importo a base d’asta pari a € 10.000,00 oltre I.V.A., 
alle condizioni particolari richiamate nell’allegato “Condizioni particolari del Servizio della 
R.d.O.”  (allegato A) che è parte integrante del presente decreto; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2

01
7/

96
2 

de
l 1

8/
10

/2
01

7
F

irm
at

ar
i: 

C
am

er
lin

go
 C

ar
la



- di impegnare sul pertinente conto del Bilancio annuale autorizzatorio, esercizio corrente, 
l’importo di € 10.000,00 oltre IVA come per legge. 

 
 
 
                                                                                                                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                      Dott. ssa Carla CAMERLINGO 
 
 
 
 
Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il 
Pubblico  
Il dirigente della Ripartizione dott.ssa Carla Camerlingo 
Unità organizzativa responsabile della procedura di 
affidamento: Ufficio Economato  
Il Capo dell’Ufficio: dott.ssa Claudia Palombo 

 

 

Per la copertura economico-finanziaria: 

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio contabile 2015 

N. Impegno di 
Budget Codice Conto Descrizione Conto Importo 

    

    

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: Dott.sa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

 
cp 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2

01
7/

96
2 

de
l 1

8/
10

/2
01

7
F

irm
at

ar
i: 

C
am

er
lin

go
 C

ar
la

ibuonocore
Timbro

ibuonocore
Casella di Testo
3418

ibuonocore
Casella di Testo
1.525,00

ibuonocore
Casella di Testo
CA.04.41.03.01.01

ibuonocore
Casella di Testo
Riviste

ibuonocore
Casella di Testo
e giornali

ibuonocore
Casella di Testo
IB


